
 

 

  
 

  
 

  
 

 
   

 
 

 
  

 

 
 

  
 

  

 

PÄÄTÖS KESELY/342/2020 

Keski-Suomi 23.4.2020 07.00.26 

ASIA Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukainen päätös pilaantuneen maaperän 
puhdistamista koskevan ilmoituksen tarkastamisesta. 

ILMOITTAJAN YHTEYSTIEDOT 

Vapo Lämpövoima Ky 
Ratatie 11 
01300 Vantaa 

ILMOITUS PILAANTUNEEN MAAPERÄN PUHDISTAMISESTA 

Asian vireilletulo, vireilletulon perusteet ja viranomaisen toimivalta 

Pilaantuneen maaperän puhdistamista koskeva ilmoitus on tullut vireille Keski-
Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksessa (ELY-keskuksessa) 
18.2.2020.Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen maan 
puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus ELY-keskukselle. Ilmoitus 
tulee tehdä riittävän ajoissa, kuitenkin viimeistään 45 päivää ennen puhdistamisen 
kannalta olennaisen vaiheen aloittamista. 

Tiedot kiinteistöstä, alueen kuvaus  

Puhdistettava kohde sijaitsee Petäjävedellä ja käsittää kiinteistön 592-404-68-24, 
jonka pinta-ala on 6 040 m2. Tutkitun alueen pinta-ala on noin 4500 m2, luoteinen osa 
lämpölaitosrakennus. Vähäisin osin täyttöalue sijoittuu naapurikiinteistön 592-404-68-
20 puolelle, joka kunnostetaan samalla varsinaisen kohdekiinteistön kunnostuksen 
yhteydessä, mikäli kunnostuksen toteutukselle saadaan kiinteistön omistajan lupa 

Alue (kiinteistö 592-404-68-24) on Petäjäveden Energia Oy:n (y-tunnus: 189649-6) 
omistuksessa. 

Tutkittu alue rajautuu tiealueeseen koillisessa ja naapurikiinteistöihin muissa 
ilmansuunnissa. Kohdekiinteistön pinta-ala on 6 040 m2, josta tutkitun alueen pinta-
ala on noin 4 500 m2. 

Alueella sijaitsee toimiva lämpölaitos oheistoimintoineen. Lämpölaitostoiminta on 
alkanut 1982. Petäjäveden kunta on saatujen tietojen mukaan purkanut alueella 
sijainneen omakotitalon vuonna 2003. Tutkimuksen perusteella purkujätteet on 
ainakin osittain sijoitettu kohdealueen täyttöihin. Alueella kulkee kaukolämpöputkia 
sekä sähkö- ja puhelinkaapelit että vesi- ja viemäriputkia. Alueen keskivaiheilla on 
osin pinnoitettua varastoaluetta. 

Alueella on voimassa oleva asemakaava. Kohdealueen kaavamerkintä on ET 
(Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue). Alueen 
käyttötarkoitus ei ole tiettävästi muuttumassa. 

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Puh. 020 636 0040 Cygnaeuksenkatu 1 PL 250 
www.ely-keskus.fi/keski-suomi 40100 Jyväskylä 40101 Jyväskylä 

www.ely-keskus.fi/keski-suomi
https://07.00.26
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Maaperä ja pinta- ja pohjavedet 

Maa- ja kallioperä: Maanpinta on alueella tasolla noin +120. Viettosuunta on 
kaakkoon päin. Alueella tehtyjen tutkimusten perusteella ylimpänä maakerroksena on 
hiekasta ja sorasta koostuva täyttökerros. Täyttökerros on enimmillään n. 2-2,5 m:n 
paksuinen. Täyttömaa sisältää jonkin verran jätettä (tiili, muovi, lasi, puu, metalli). 
Täytön alapuolinen Iuonnonmaa koostuu pääasiassa savesta ja hiekasta, osin myös 
siltistä. Kallion pintaa ei tutkimuspisteissä havaittu, mutta saatujen tietojen perusteella 
se sijaitsee melko lähellä maanpintaa. 

Pinta- ja pohjavedet: Tutkimusten aikana tehtyihin koekuoppiin kertyi osaan vettä 
syvyydellä 1,0 m maan pinnasta. Kohde ei sijaitse Iuokitellulla pohjavesialueella eikä 
alueen pohjavettä hyödynnetä. Lähin pohjavesialue on Hätälänmäen I-luokan 
pohjavesialue (0959201) n. 150 m:n päässä pohjoisessa. Kohdealueella ei ole 
kaivoja, eikä lähialueen kaivoista ole tietoa. Pohjaveden virtaussuunta ei ole selvillä, 
mutta sen arvioidaan olevan maanpinnan muotojen mukaisesti kaakkoon. 

Alue on pääosin päällystämätön ja hulevedet imeytyvät maastoon. Jämsänvesi 
sijaitsee kohteen länsipuolella noin 150 metrin etäisyydellä. Tutkimusalueella ei ole 
sadevesiviemäröintiä. 

ALUEELLA PILAANTUMISTA KOSKEVAT TIEDOT 

Suunnittelualueen maaperää on tutkittu syyskuussa 2019 ottamalla maaperän haitta-
ainenäytteitä yhteensä 14 näytepisteestä. Maaperänäytteitä on otettu tutkimusten 
yhteydessä yhteensä 41 kappaletta. 

Maanäytteille tehtyjen laboratorioanalyysien perusteella tutkimusalueella arvioidaan 
olevan metalleilla yli ylemmän ohjearvon tasoisesti pilaantunutta jätteensekaista 
maata tutkimuspisteen KK4 alueella n. 250 m2:n alalla n. 125 m3ktr / 250 tn sekä 
tutkimuspisteen KK11 alueella jätteetöntä yli ylemmän ohjearvon tasoisesti maata n. 
200 m2:n alalla n. 70 m3ktr / 150 tn. Samassa massassa tutkimuspisteen KK4 osalta 
on myös PAH-yhdisteitä ja öljyhiilivetyjen keskiraskaita jakeita alemman 
ohjearvotason ylittävänä pitoisuutena. Kynnysarvopitoisuuden ylittävää maa-ainesta 
havaittiin edellä mainittujen yli ohjearvotasojen pilaantuneiden maa-ainesten lisäksi 
tutkimuspisteissä KK1-3 ja KK6-7 syvyystasolla 0…1,5 metriä maanpinnasta. 
Kynnysarvon ylittävä haitta-aine on arseeni, lyijy ja sinkki sekä jotkin PAH-yhdisteet 
sekä öljyhiilivetyjen summapitoisuus. Kynnysarvopitoisuudet todettiin näytteissä, jotka 
sisältävät jätejakeita. Haitta-aineiden kokonaismäärän laskennassa on otettu 
huomioon kaikki tulokset, jotka ylittävät laboratorion analyysimenetelmän 
määritysrajan. Tutkimuksen perusteella tutkimusalueella esiintyy jätettä, joka on 
maan seassa (ei selvää pelkän jätteen esiintymää), ja koostuu mm. tiilestä, muovista, 
lasista, puusta ja metallista. Tutkimusalueen pisteet, joissa havaittiin jätejakeita maan 
seassa, olivat KK1-KK10. 

Paksuimmillaan tutkimuksessa havaittu jätettä sisältävä täyttökerros on noin 2,5 
metriä. Jätettä sisältävän täyttökerroksen syvyys ja jätteen koostumus vaihtelee 
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tutkimusalueen eri osissa. Jätettä sisältävä täyttö (kerroksen paksuus 0,5-2,5 m) 
alkaa maan pintakerroksesta. Pisteessä KK3 jätettä oli merkittävästi ja se koostui 
yksinomaan tiilestä. 

Tutkimuksissa tehtyjen havaintojen perusteella kohteessa esiintyy jätettä sisältävää 
täyttömaata karkeasti arvioituna n. 3500 m2:n alueella n. 2 500 m3ktr / 4 000 
tn.Jätejakeiden määräksi tästä arvioidaan noin 600 tn. Todellinen määrä selviää 
mahdollisen massanvaihdon yhteydessä. 

KUNNOSTUKSEN RISKISARVIO 

Kohteessa todettiin kynnysarvot ylittävinä pitoisuuksina metalleja, PAH-yhdisteitä 
sekä öljyhiilivetyjä C10-C40 Maaperässä esiintyy metalleista kohonneina 
pitoisuuksina antimonia (max. pit. 4,7 mg/kg), arseenia (max. pit. 16 mg/kg), kuparia 
(max. pit. 190 mg/kg), kadmium (max. pit. 5 mg/kg), lyijyä (max. pit. 140 mg/kg) ja 
sinkkiä (max. pit. 640 mg/kg) syvyydellä 0…2,0 m. Aineiden pitoisuudet alittivat 
teollisuusalueen tai vastaavan epäherkän alueen SHPT-arvot sinkkiä lukuun 
ottamatta – sinkin osaltakaan eivät ylity SHPter- tai -. Antimoni, arseeni, kupari, 
kadmium ja lyijy ovat huonosti veteen liukenevia, kulkeutumattomia ja 
haihtumattomia. Pölyämistä voi tapahtua, mutta altistuksen olevan merkityksetöntä 
alueen käyttö ja sijainti huomioiden. Näin ollen arvioidaan, että antimoni, arseeni, 
kupari, kadmium ja lyijy eivät ole kohteessa kriittisiä, kunnostustarvetta aiheuttavia 
aineita. Sinkin osalta on päätetty poistaa alueelta alemman ohjearvotason (250 
mg/kg) ylittävät pitoisuudet, jolloin SHPTeko arvokin alittuu. Täten ei sinkinkään 
osalta arvioida olevan tarvetta tarkemmalle riskitarkastelulle. PAH-yhdisteitä esiintyy 
kynnysarvon ja alemman ohjearvo välillä olevina pitoisuuksina kahdessa 
tutkimuspisteessä, joista toisessa pitoisuus on alemman ja ylemmän ohjearvon 
välillä. Pitoisuudet alittivat teollisuusalueen tai vastaavan epäherkän alueen SHPT-
arvot, joten tarkemmalle tarkastelulle ei arvioida olevan tarvetta. 
Öljyhiilivetyjä C10-C40 todettiin kahdessa tutkimuspisteessä syvyydellä 0…0,5 m. 
Pitoisuudet vaihtelivat välillä 410…760 mg/kg. Öljyhiilivedyt voivat liueta veteen ja 
kulkeutua veden mukana etäämmälle kohteesta. Lisäksi ne voivat haihtua 
ulkoilmaan. Näin ollen öljyhiilivetyjen mahdollisesti aiheuttamia riskejä tarkastellaan 
riskinarviossa 
varmuuden vuoksi, koska alueelle on suunniteltu jätettäväksi kynnysarvomaita eikä 
niitä voida verrata esim. SHP arvoihin metallien tapaan. 

Tehdyn riskisarvion mukaan kohteessa ei arvioida esiintyvän merkittäviä haitta-
aineiden kulkeutumisreittejä tai reittejä, joiden kautta ihmiset tai eliöstö voisivat 
altistua haitta-aineille. Näin ollen arvioidaan, että kulkeutumis-, altistumis- tai 
ekologista riskiä ei muodostu. Riskiperustaista kunnostustarvetta ei siis alueella 
todettu. Kunnostustarve määräytyy kohteen omistuksen vaihtumisesta johtuen. 
Kohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Alueen vettä ei hyödynnetä 
talousvetenä. Pohjaveden kunnostustarvetta ei arvioida olevan. 



  

  
  

 

 
   

     
   

 

  
   

 
 

    
 

 

  
 

  
  

 

 
   

 
 

  
 

 
 

  
  

4  

KUNNOSTUSTARVE JA TAVOITEARVOT 

Kunnostusmenetelmä 

Kohteen maaperän laadun, maaperää pilaavien haitta-aineiden koostumuksen, 
pilaantuman laajuuden, syvyyssuuntaisen sijainnin ja maanomistussuhteiden 
perusteella kunnostusmenetelmäksi valittiin massanvaihto, jossa pilaantunut maa 
poistetaan ja kaivannot täytetään pilaantumattomalla maalla (tuotu muualta tai 
seulonnan alite). 

Maaperän kunnostuksen tavoitetasoiksi (ei riskiperusteinen) esitetään alempia 
ohjearvotasoja. Tavoitetasot arvioidaan riittäviksi tässä kohteessa suunniteltu tuleva 
toiminta huomioiden. Tutkimuksen perusteella pohja- tai orsiveden kunnostukselle ei 
arvioida olevan tarvetta, mutta siihen pitää varautua erityisesti kaivutöiden aikana. 

Kunnostuksen alussa kohdealueelta poistetaan kaivamalla tavoitetasot ylittäviä 
haittaainepitoisuuksia ja/tai jätejakeita sisältävä maa. Tavoitepitoisuuksiin kaivettu 
alue täytetään pilaantumattomalla muualta tuodulla tai kohteesta kaivetulla 
tiivistyskelpoisella alle tavoitepitoisuuksien olevalla maalla. Jätepitoinen alle 
tavoitetason oleva maa seulotaan lähtökohtaisesti kohteessa jatkokäytettäväksi. 
Kaivetut pilaantuneet ja/tai jätejakeita sisältävät maat sekä seulaylitteet kuljetetaan 
kuormat peitettyinä ao. luvan omaavalle vastaanottajalle käsiteltäväksi ja 
loppusijoitettavaksi. Kunnostustyö suoritetaan siten, ettei tiealueiden liikenteelle 
aiheudu merkittävää häiriötä, eikä työn yhteydessä aiheuteta vaurioita alueella 
oleville säilytettäville rakenteille (kaapelit, johdot ym.). Urakoitsija velvoitetaan 
tutustumaan kohteeseen ja huomioimaan ko. rakenteet työtavoissa. Urakoitsija 
järjestää työnsä niin, ettei työ häiritse tarpeettomasti myöskään naapurikiinteistöjen 
liikennöintiä. Tehtyjen tutkimusten perusteella pilaantuneisuus ei ole levinnyt 
naapurikiinteistöjen puolelle, mutta jätepitoista maata vaikuttaa olevan kohdealueen 
rajan länsipuolella aivan kiinteistön lounaisnurkalla. Kunnostustyö ulotetaan 
lähtökohtaisesti myös kyseiselle kiinteistölle, jos kunnostustöiden toteutukselle 
saadaan lupa. Varsinaisen kunnostustyön arvioidaan kestävän noin 10 työpäivää 
(pilaantuneen maan poistokäsittely voi kestää maksimissaan 45 vrk. 

Työn suorittaminen ja laadunvalvonta 

Kaivutyötä ohjaa kenttävalvoja ennakkotutkimuksien ja -tietojen, 
kunnostussuunnitelman sekä Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen antaman päätöksen mukaisesti. Kunnostuksen 
ympäristötekninen valvoja ohjaa kaivutyötä ja maiden lajittelua työnaikaisella 
näytteenotolla sekä kenttäanalyyseillä ja havainnoilla. Kaivettavista maista otetaan 
tarkastusnäytteitä maalajikerroksittain ja esiintyvien haitta-aineiden sekä kaivun 
laajuuden mukaan. 

Pilaantuneen maaperän kaivutöitä ohjataan tutkimusvaiheen analyysitulosten sekä 
kunnostuksen aikana otettavien näytteiden ja tehtävien mittausten perusteella. 
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Suunnittelualueelle on tehty maaperänäytepisteitä tutkimusvaiheessa siten, että 
alueella on keskimäärin noin 1 näytepiste/200 m2. Pilaantuneen maan kaivun ohjaus 
tehdään hyödyntäen edellä esitettyjen kunnostusta edeltävien tutkimusten tuloksia. 
Tarvittaessa pilaantuneisuusrajauksia tarkennetaan työn aikana esimerkiksi XRF-
kenttäanalysaattorilla tehtävillä mittauksilla (alkuaineet) ja/tai laboratorioanalyyseilla. 

Pilaantuneen maa-alueen kunnostustyön aikana saattaa ilmetä odottamattomia 
tilanteita. Lieviä työtapaturmia varten työmaalle varataan ensiapuvälineet. Työmaalle 
laitetaan massanvaihtovaiheessa näkyville yleiset hälytysnumerot. Ympäristötekninen 
valvoja seuraa pilaantuneiden maiden kaivua ja tarkkailee alueelta mahdollisesti 
löytyviä aikaisemmin havaitsemattomia haitta-aineita, poikkeavia jätteitä, rakenteita 
tai muuta poikkeavaa. Jos maaperässä todetaan aikaisemmin havaitsemattomia 
haitta-aineita alemman ohjearvon ylittäviä pitoisuuksia tai alueella 
ennakkotutkimuksissa todettuja haitta-aineita merkittävästi korkeampina 
pitoisuuksina, poistetaan ne kunnostuksen yhteydessä tai vaihtoehtoisesti arvioidaan 
niiden riskit ja mahdollisuudet jättää ne maaperään. Poikkeuksellisista tilanteista 
ilmoitetaan välittömästi Keski-Suomen ELY-keskukselle 

Jos kaivualueille jää alemman ohjearvon ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia, asennetaan 
näille alueille kaivupintaan huomiorakenne yleisesti maarakennuksessa käytettävistä 
materiaaleista poikkeavasta materiaalista, esimerkiksi värillisestä aitaverkosta. 

Kunnostustyö päättyy, kun suunnittelualueen maanrakennustyöt on saatettu 
päätökseen (ei riskiperustaista kunnostustarvetta). Kunnostustyöstä laaditaan 
loppuraportti, jossa esitetään myös riskinarvio saavutetusta tilanteesta (huomioidaan 
mahdolliset tavoitetason ylittäviä pitoisuuksia sisältävät maat, joita ei ole voitu kaivaa 
esim. rakenteista johtuen). Loppuraportti hyväksytetään Keski-Suomen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksella. Loppuraportin laatii kohteen valvoja 

Kirjanpito, raportointi ja kunnostuksesta tiedottaminen 

Kunnostuksen valvoja pitää kunnostuksesta kirjanpitoa, johon merkitään vähintään 
seuraavat asiat: 

- Tiedot alueelta poistetuista pilaantuneista maista (määrä, pitoisuudet, 
alkuperä, sijoituspaikka ja toimitusajankohta) 

- Tiedot otetuista näytteistä ja analyysituloksista (sijainti, ajankohta, 
kenttämittaustulokset, laboratorioanalyysitulokset) 

- Maaperään jätettyjen maiden haitta-ainepitoisuudet ja sijainti 
- Rakennetut huomio- ja eristerakenteet (sijainti, materiaali, 

rakentamisajankohta) 
- Havainnot ja poikkeamat suunnitelmista 

Kirjanpito pidetään ajan tasalla ja viranomaisten saatavilla kunnostuksen aikana. 

Kunnostuksen jälkeen laaditaan loppuraportti. Loppuraportissa esitetään vähintään 
seuraavat asiat: 

- Kunnostuksen toteutus ja aikataulu 
- Pilaantuneen maaperän kaivantojen sijainnit ja syvyydet 
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- Tiedot poistetuista pilaantuneista maa-aineksista 
- Kunnostuksen aikainen näytteenotto, analyysitulokset 
- Jäännöspitoisuudet 
- Asennetut huomio- ja eristerakenteet 

Loppuraportit toimitetaan Keski-Suomen ELY-keskukselle ja Petäjäveden 
ympäristötoimelle. 

Kunnostustyön aloitusilmoitus toimitetaan Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselle, Petäjäveden ympäristönsuojelutoimelle sekä kiinteistön 
omistajalle (mikäli ei hakija itse). Ilmoituksessa kerrotaan kunnostuksen aikataulu 
sekä vastuuhenkilöiden nimet ja yhteystiedot. 

Kunnostuksen kohteena oleva alue aidataan / rajataan tarvittavilta osin ja merkitään 
pilaantuneen maan kunnostuksesta kertovin kyltein. Jos kaivualue kuuluu jo aidatuun 
alueeseen, jolle sivullisten pääsy on estetty, ei erillistä aitaamista tehdä. Tarvittavat 
näytepisteiden paikat ja mittalinjat mitataan sekä merkitään maastoon. Merkintöjä 
ylläpidetään tarvittaessa kunnostustöiden ajan. Urakoitsija järjestää työmaalle 
sähköistetyn parakin tms. tilan kenttävalvojan käyttöön, mikäli kohteen rakennuksissa 
ei ole soveltuvaa tilaa käytettäväksi. Urakoitsija selvittää kaivualueella sijaitsevien 
kaaplien, johtojen ja putkien sijainnit niiden omistajilta ja pyytää tarvittaessa luvat 
tuentoihin. 

Riskien hallinta 

Ulkopuolisten pääsy työmaa-alueelle estetään aitauksin ja varoituskyltein. 
Tarvittaessa kaivettavaa maata kostutetaan pölyämisen estämiseksi. Haitta-aineiden 
leviäminen ympäristöön vältetään estämällä autojen tarpeeton liikkuminen 
pilaantuneella alueella ja peittämällä kuormat. Pilaantuneiden maiden kaivutyö 
toteutetaan siten, että maata ei levitetä kaivun aikana puhtaalle alueelle. Kaivantoihin 
mahdollisesti kertyvää haitta-ainepitoista vettä ei johdeta puhdistamattomana 
maastoon tai viemäriin, vaan käsitellään kohdan 6.9 mukaisesti. Riskien hallintaan 
kuuluu myös mahdollisen vesien laskupaikan maaperän todentaminen 
pilaantumattomaksi pumppauksen jälkeen. Pilaantuneen maaperän kunnostustyö 
vastaa normaalia maarakennustyötä, josta kunnostussuunnitelman ja 
ympäristöviranomaisten määräysten mukaisesti toteutettuna ei aiheudu ympäristölle 
erityistä haittaa. 

Työsuojelu 

Normaalin maarakennustyömaan työsuojelunäkökohtien lisäksi kohteen 
kunnostuksessa on huomioitava alueella todetut haitta-aineet. Terveysriskinä on 
kunnostuksen aikana haihtuvien yhdisteiden joutuminen hengityselimistöön (ei 
todettu tutkimuksissa) ja haitta-aineiden kulkeutuminen pölyn mukana ruoansulatus- 
ja/tai hengityselimiin ja iholle. Lisäksi suora ihokosketus haitta-ainepitoiseen maa-
ainekseen voi aiheuttaa haitta-aineen kulkeutumista elimistöön ja ihoärsytystä. 
Työntekijät käyttävät henkilökohtaisia suojavarusteita (vähintään kypärä, turvakengät, 
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pitkähihaiset työvaatteet, huomiovaatteet). Pilaantuneen maan kanssa 
työskenneltäessä käytetään suojakäsineitä ja käsien pesuun kiinnitetään huomiota. 
Suojavarusteet vaihdetaan niiden likaannuttua tai rikkouduttua. Työssä noudatetaan 
Valtioneuvoston asetusta rakennustyön turvallisuudesta 26.3.2009/ 205. Työmaalle 
varataan ensiapuvälineet, sosiaalitilat vaatteiden vaihtoa varten sekä 
peseytymismahdollisuus tai vähintään puhdasta vettä silmien huuhtelua ja käsien 
pesua varten. Pilaantuneen maan kunnostusalueilla ruokailu, juominen ja tupakointi 
on kielletty. Ulkopuolisten pääsy kunnostusalueelle estetään kunnostuksen aikana 
aidoin. Pilaantuneen maan kulkeutuminen työmaa-alueen ulkopuolelle estetään. 
Pilaantuneiden maiden kaivu toteutetaan siten, että haitta-ainepitoista pölyä ei 
muodostu 

Jätteiden ja vesien käsittely, varastointi ja kuljetukset 

Kaivetut pilaantuneet maat kuljetetaan kuormat peitettyinä ao. luvan omaavalle 
vastaanottajalle käsiteltäväksi ja loppusijoitettavaksi. Alueella toteutetaan 
lähtökohtaisesti seulontaa jätejakeiden erottelemiseksi, jos se ennakkosuunnitelman 
mukaisesti todetaan hyödylliseksi. Kaivannot täytetään pilaantumattomilla muualta 
tuoduilla tai kohteesta kaivetuilla alle kunnostuksen haitta-aineiden tavoitetasojen 
olevilla mailla (seula-alite). 

Tutkimuksen perusteella pohja- tai orsiveden kunnostukselle ei arvioida olevan 
tarvetta. Vettä (pohja-, orsi- tai sadevettä) voi kerääntyä kaivantoon massanvaihdolla 
tehtävän kunnostuksen aikana ja sen poistamiseen varaudutaan – poistaminen 
tehdään tarvittaessa, mikäli kaivaminen ei veden alta onnistu kohtuudella. Urakoitsija 
hoitaa työmaajärjestelyt niin, ettei pintavesiä valu kaivantoon. Haitta-ainepitoinen vesi 
poistetaan tarvittaessa kaivannoista pumppaamalla se esim. hiekkasuodatuksen, 
öljynerottimen ja tarvittaessa aktiivihiilisuodattimen kautta maastoon tai viemäriin. 
Esiintyvän vesimäärän ollessa vähäinen, poistetaan se tarvittaessa kaivinkoneella 
kaivettavan maan mukana. Maastoon tai viemäriin johtamiselle haetaan lupa ennen 
pumppausta, mikäli vesiä katsotaan tarpeelliseksi poistaa. Urakoitsija toimittaa 
pumppaus- ja öljynerotinlaitteiston kohteelle, kun työmaavalvoja on työn aikana 
todennut vedenkäsittelyn ensin tarpeelliseksi. Valvoja päättää myös 
aktiivihiilisuodattimen käytöstä ja auttaa urakoitsijaa sen hankkimisessa kohteelle. 
Aktiivihiilisuodatinta käytetään, jos helposti haihtuvia hiilivetyjä esiintyy vedessä 
merkittävästi, jota ei tutkimustulosten perusteella arvioida tapahtuvan. Veden määrän 
ollessa vähäinen, kuitenkin enemmän kuin mitä maaperän kaivun yhteydessä 
saadaan kohtuudella poistetuksi, voidaan vesi pumpata paikalle tuotuun säiliöön ja 
toimittaa imuautolla pois (tai suoraan imuautolla kaivannosta) tai käsitellä muulla 
soveltuvalla menetelmällä, esim. imeyttämällä öljyä adsorboivaan materiaaliin. 
Imuautolla pois kuljetettu vesi toimitetaan luvan omaavaan käsittelypaikkaan. 
Mahdollisesta kaivantovedestä otetaan näytteet ennen sen pumppausta ja käsittelyn 
päätyttyä. Näytteistä analysoidaan kunnostusalueella todettujen haitta-aineiden 
pitoisuudet. Näytteenotosta vastaa valvoja. Valvoja määrää tarvittaessa 
kunnostukselle haitallisen haitta-ainepitoisen veden poiston 
tehtäväksi tilanteen mukaan kustannustehokkaalla tavalla ja sopii menettelystä 
ympäristöviranomaisen kanssa. 
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Alueella ei harjoiteta varsinaista pilaantuneiden maiden välivarastointia. Kaivettuja 
pilaantuneita maita / jätejakeita sisältävää maata voidaan säilyttää kasoilla 
lyhytaikaisesti esimerkiksi laboratorioanalyysien tekemisen, seulonnan toteuttamisen 
tai kuljetuksen järjestämisen ajan. Säilytyksen aikana huolehditaan, että kasat eivät 
pölyä. Tarvittaessa niitä kostutetaan tai ne peitetään. Puhtaita ja/tai kynnysarvomaita, 
joissa on kohonneita haitta-ainepitoisuuksia, voidaan varastoida suunnittelualueella 
rajoituksetta. 

Kunnostuksen aikataulu 

Pilaantuneen maaperän kunnostus on suunniteltu tehtäväksi viimeistään alkukesästä 
2020. Mahdollisuuksien mukaan toteutus voi olla aikaisemminkin. Pilaantuneen 
maaperän kunnostustöiden kestoksi on arvioitu noin 2 viikkoa. 

ILMOITUKSEN KÄSITTELY 

Ilmoitus on tullut vireille 18.2.2020. Asiassa on kuultu Petäjäveden kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaista, joka kommentoi 18.3.2020 päivätyllä kirjeellä, jossa 
on kiinnitetty huomiota vesien käsittelyyn. Vesien tarkkailua ei ole riittävästi 
selvennetty tai kiinnitetty huomiota, kuinka poisjohdettavan tai pumpattavan veden 
laatua tarkkaillaan ja mistä lupa mahdolliselle vesien johtamiselle pyydetään. 

Asian käsittelyssä ei ole tehty muuta kuulemista eikä lausuntoja pyydetty. 

VIRANOMAISEN RATKAISU 

Ratkaisu 

Keski-Suomen ELY-keskus on tarkastanut ilmoituksen ja hyväksyy maaperän 
puhdistamisen esitetyn ilmoituksen mukaisesti sekä antaa seuraavat määräykset: 

Puhdistustavoite ja työn ohjaus 

1. Maaperän puhdistustavoitteena tulee pitää Valtioneuvoston asetuksessa 
maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007) alempia 
ohjearvoja 

Alueen käytön muutosten johdosta taikka haitan tai vaaran ilmetessä on 
pilaantuneisuus ja puhdistustarve tarvittaessa selvitettävä uudelleen Keski-
Suomen ELY-keskuksen kanssa sovittavalla tavalla. 

2. Kunnostustyölle on nimettävä asiantunteva ympäristötekninen valvoja. Työtä 
tulee ohjata aistinvaraisin havainnoin, kenttämittauksin ja tarvittaessa laboratorio-
määrityksillä. Mikäli töiden edetessä epäillään aistinvaraisten havaintojen tai 
muiden seikkojen perusteella maaperässä olevan muitakin kuin tutkimuksissa 
todettuja haitta-aineita, on kyseiset aineet ja niiden aiheuttama pilaantuminen ja 
puhdistustarve arvioitava. Mikäli maaperän pilaantuneisuus havaitaan ulottuvan 
nyt kunnostettavaa aluetta laajemmalle (esimerkiksi naapurikiinteistön puolelle), 
tulee kiinteistön rajalla reuna merkitä suodatinkankaalla tms. huomiorakenteella. 
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Asiasta tule ilmoittaa ELY-keskukselle ja naapurikiinteistön omistajalle ja 
mahdollisuuksien mukaan puhdistaa alue samassa yhteydessä. 

3. Puhdistettavilla alueilla on työn tavoitetason saavuttaminen varmistettava 
ilmoituksen mukaisesti riittävällä määrällä kaivannon pohjalta ja seinämistä 
otettavin näyttein. Näytteistä on tutkittava soveltuvin osin haitta-aineiden 
pitoisuudet luotettavia menetelmiä käyttäen. 

4. Mittauksista, massamääristä, maamassojen sijoituspaikoista ja muista 
puhdistuksen kannalta oleellisista seikoista on pidettävä kirjaa. 

Jätteiden ja kaivantoihin kertyneiden vesien käsittely 

5. Pilaantuneet maamassat ja alueelta mahdollisesi löytyvät jätteet tulee seuloa ja 
niistä erotetut jätteet on toimitettava paikkaan tai laitokseen, jolla on 
ympäristönsuojelulain mukainen tai sitä vastaava lupa kyseisellä tavalla 
pilaantuneen maan käsittelyyn. 

6. Mikäli kunnostustöiden yhteydessä on tarve poistaa kaivantoihin suotautuvaa 
vettä, tulee vedet käsitellä ilmoituksessa esitetyn mukaisesti käyttäen hiekka-/tai 
aktiivisuodatusta ennen maastoon tai viemäriverkostoon johtamista tai viedään 
loka-autolla asianmukaiseen vastaanottoon. Vesien johtamiselle viemäriin tulee 
hakea lupa viemärilaitokselta (Petäjäveden kunnan vesihuoltolait0s) ja 
pumpattavan veden pitoisuusrajoina käytetään viemärilaitoksen hyväksymiä 
pitoisuuksia. 

7. Maamassat pitää peittää kuljetuksen ajaksi. Puhdistustyöstä vastaavan tulee 
varmistaa, että pilaantuneiden maamassojen ja jätteiden vastaanottajalla on lupa 
ottaa vastaan kyseisiä maa-massoja ja jätteitä. Kaatopaikalla jätetäyttöön 
sijoitettaessa tulee jätteen täyttää kaatopaikkakelpoisuuden kriteerit kyseessä 
olevalla kaatopaikalla. 

Pilaantuneet maamassat tulee luokitella niiden jatkokäsittelyn edellyttämällä 
tavalla. Eriasteisesti tai –laatuisesti pilaantuneita maamassoja ei saa sekoittaa 
keskenään, ellei se ole jatkokäsittelyn kannalta välttämätöntä. Vaarallista jätettä 
ei kuitenkaan saa sekoittaa muuhun jätteeseen. Muut puhdistuksessa syntyvät ja 
maaperästä mahdollisesti löytyvät jätteet on toimitettava asianmukaiseen 
käsittelyyn paikkaan, jolla on lupa ottaa vastaan kyseisiä jätteitä. 

Haittojen rajoittaminen 

8. Pilaantuneen maaperän puhdistus on toteutettava siten, että haitta-aineiden 
leviäminen ympäristöön kaikissa puhdistuksen vaiheissa on mahdollisimman 
vähäistä. Jos työn johdosta uhkaa aiheutua haitta-aineiden merkittävää 
leviämistä, on työ keskeytettävä ja ryhdyttävä tarvittaviin suojaustoimenpiteisiin. 
Kohonneita öljyhiilivetypitoisuuksia sisältävät maa-ainekset tulee kaivaa 
ilmoituksen mukaan suoraan kuorma-autoihin ja toimittaa alueelta pois eikä 
välivarastointia ei tule tehdä. Mikäli välivarastointia kuitenkin on tarve tehdä, 
pilaantuneita maamassoja ei saa varastoida alueella kauempaa aikaa kuin se 
työjärjestelyjen kannalta välttämätöntä 
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9. Vaaralliseksi jätteeksi luokiteltavien maamassojen siirrosta tulee laatia vaarallisen 
jätteen siirtoasiakirja ja muista pilaantuneiden maamassojen kuljetuksista tai 
jätteistä kuormakirja. 

Tiedottaminen ja raportointi 

10. Työn aloittamisesta on ilmoitettava Keski-Suomen ELY-keskukselle, Länsi- ja 
Sisä-Suomen aluehallintovirastolle (työsuojelu), Petäjäveden kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle, Petäjäveden Kunnan vesihuoltolaitokselle sekä 
pilaantuneita maita vastaanottaville laitoksille. Aloitusilmoituksessa tulee olla 
ympäristöteknisen valvojan ja pilaantuneiden maamassojen vastaanottajien 
yhteystiedot sekä työn arvioitu kesto. 

11. Puhdistussuunnitelman muutostarpeista ja työn aikana ilmenevistä 
poikkeuksellisista tapahtumista on viipymättä ilmoitettava Keski-Suomen ELY-
keskukselle ja tarvittaessa muille tahoille. Puhdistustyön yhteydessä ilmenneiden 
seikkojen vuoksi ELY-keskus voi antaa lisäohjeita tai määräyksiä puhdistustyön 
toteuttamisesta, tarkkailusta sekä jatkotoimenpiteistä. 

12. Puhdistamisesta tulee tehdä loppuraportti, josta ilmenee ainakin seuraavat asiat: 

- Tunnistetiedot 
- Työn vastuuhenkilöt 
- Muut kunnostushankkeeseen osallistuneet tahot 
- Poistettujen massojen määrä ja haitta-ainepitoisuudet ja vastaanottopaikat 
- Poistettujen jätteiden määrät ja niiden vastaanottopaikat 
- Kunnostustyön toteutus 
- Tiedot mahdollisesti alueelle jääneistä haitta-aineita yli tavoitetason 

sisältävistä massoista (sijainti, määräarvio, huomiorakenteen sijoitus) 
- Kunnostuksen aikataulu 
- Mahdolliset poikkeamat suunnitelmasta/päätöksestä 
- Kartta kunnostetuista alueista ja jäännöspitoisuustiedot 
- Mahdollinen vesien käsittely 
- sekä muut puhdistuksen kannalta merkittävät asiat ja mahdollisten 

jatkotoimien tarve. 

Raportissa tulee olla karttaliitteet, joista käy ilmi näytteenottopaikat, kaivantojen 
rajapinnat, maaperään jääneiden haitta-aineita sisältävien maiden sijainti sekä muut 
puhdistuksen ja valvonnan kannalta merkitykselliset seikat. Raportti tulee toimittaa 
Keski-Suomen ELY-keskukselle ja Petäjäveden kunnan ympäristöviranomaiselle 
viimeistään kolmen kuukauden kuluttua massanvaihtotyön lopettamisesta. 

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja pohjaveden 
puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yhteydessä kaivetun 
maa-aineksien hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen muualla käsiteltäväksi 
voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle, jos 
puhdistaminen ei vaadi ympäristönsuojelulain 4 nojalla ympäristölupaa. 
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Valtion valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen pohjalta päätöksen. 
Päätöksessä on annettava tarpeelliset määräykset pilaantuneen alueen 
puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksin hyödyntämisestä sekä 
tarkkailusta. 

Vapo Lämpövoima Oy on toimittanut Keski-Suomen ELY-keskuksen käsiteltäväksi 
ilmoituksen pilaantuneen maaperän puhdistamisesta vaadittavine liitteineen. 
Pilaantuneen maaperän puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus ELY-
keskukselle, jos pilaantuneen alueen laajuus ja maaperän pilaantumisen aste on 
riittävästi selvitetty, puhdistamisessa noudatetaan yleisesti käytössä olevaa 
hyväksyttävää puhdistusmenetelmää eikä toiminnasta aiheudu ympäristön muuta 
pilaantumista. ELY -keskuksen näkemyksen mukaan tehdyillä tutkimuksilla toiminnan 
luonne, maaperäolosuhteet, riskinarvio ja muut tekijät huomioon ottaen on 
pilaantuminen riittävästi selvitetty. Lisäksi purkutyön yhteydessä tehtävillä 
tutkimuksilla arvioidaan mahdollinen maaperän pilaantuneisuus. Massanvaihto on 
yleinen ja hyväksyttävä puhdistusmenetelmä. Työstä ei aiheudu muuta ympäristön 
pilaantumista, kun se toteutetaan ilmoituksen ja tämän päätöksen mukaisesti. 

Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on arvioitu maaperässä havaittavien 
haitallisten aineiden terveydelle tai ympäristölle aiheuttamien vaarojen tai haittojen 
perusteella huomioiden riittävästi valtioneuvoston asetuksessa (214/2007) esitetyt 
vaatimukset. 

ELY-keskuksen näkemyksen mukaan naapurien tai muiden tahojen ennalta 
kuuleminen Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen lisäksi ilmoitusta 
käsiteltäessä ei ole ollut tarpeellista, koska työstä aiheutuvien haittojen ei arvioida 
ulottuvan puhdistettavaa aluetta laajemmalle. 

Määräysten perustelut 

Määräys 1 

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista (214/2007) on annettu ohjearvot käytettäväksi apuna arvioitaessa 
maaperän pilaantuneisuutta ja puhdistustarvetta. Asetuksen mukaisen kynnysarvon 
ylittyessä maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on arvioitava. Ylempää ja 
alempaa ohjearvoa sovelletaan alueen käytön mukaan. Ylempää ohjearvoa 
sovelletaan, jos altistumismahdollisuus ja riskit ovat tavanomaista vähäisempiä. 
Tällaisia alueita ovat esimerkiksi teollisuus- ja varastoalueet ja päällystetyt työpaikka-
alueet, joilla ei ole asuinrakennuksia. Muualla sovelletaan pääsääntöisesti alempaa 
ohjearvoa tai kynnysarvoa. Maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnin tulee kuitenkin perustua arvioon maaperässä olevien haitallisten aineiden 
aiheuttamasta vaarasta tai haitasta terveydelle ja ympäristölle (riskinarviointi). 
Ylempään ohjearvotasoon puhdistetut alueet lähtökohtaisesti soveltuvat vähemmän 
herkkään maankäyttöön, kuten teollisuus-, varasto- ja liikennealueeksi. ELY-
keskuksen käsityksen mukaan tässä tapauksessa tavoitearvojenasettelu, alemmat 
ohjearvot ovat edellä mainittujen periaatteiden mukaiset, koska alue on kaavoitettu 
yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alueeksi 
(kaavamerkintä ET) eikä alueen käyttötarkoitus ei ole tiettävästi muuttumassa. Alue 
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ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Alueen kaivannot peitetään 
kunnostustavoitteen alittavilla tiivistämiskelpoisilla kaivumailla tai muualta tuoduilla 
pilaantumattomilla maamassoilla, joten ympäristö- tai terveysriskiä ei niistä jatkossa 
aiheudu. 

Määräykset 2 ja 3 

Pilaantuneen maa-alueen puhdistaminen on tavallisesta poikkeavaa 
maarakentamista, joten työn valvojan tulee olla perehtynyt pilaantuneen maan 
puhdistukseen. Kunnostuksen jälkeinen näytteenotto on tarpeellinen asetettujen 
tavoitteiden saavuttamisen varmistamiseksi. Tarvittavien näytteiden määrää 
kasvattaa muun muassa maaperän heterogeenisuus, haitta-aineiden epätasaisen 
esiintyminen tai muut häiritsevät tai tulosten luotettavuutta heikentävät tekijät. 

Mikäli maaperän pilaantuneisuus havaitaan ulottuvan nyt kunnostettavaa aluetta 
laajemmalle (esimerkiksi naapurikiinteistön puolelle), tulee tiedonsaannin vuoksi 
kiinteistön rajalla reuna merkitä suodatinkankaalla tms. huomiorakenteella. Asiasta 
tule ilmoittaa ELY-keskukselle ja naapurikiinteistön omistajalle, jotta mahdollisuuksien 
mukaan puhdistaa alue samassa yhteydessä. 

Määräys 4 

Kiinteistön jätehuollosta vastaavan tulee olla selvillä alueensa jätteen määrästä, 
käsittelystä ja muista merkityksellisistä tiedoista. Tiedot tulee pyynnöstä esittää työn 
aikana viranomaiselle valvontaa varten. 

Määräys 5 

Pilaantuneen maa-aineksen ja jätteen käsittely vaatii ympäristöluvan. 
Kaatopaikkakelpoisiksi todettuja maamassoja voidaan sijoittaa kaatopaikoille 
säädösten ja luvissa määrättyjen rajoitusten puitteissa. Lajitteluvelvoite perustuu 
jätelainsäädäntöön.  

Määräys 6 

Kaivannoista pumpattavien vesien käsittely on tarpeen maaperän, pinta- ja 
pohjavesien sekä viemäriverkoston suojelemiseksi. 

Määräykset 7 - 9 

Esimerkiksi kova tuuli ja sadevesi voivat kuljettaa haitta-aineita laajemmalle 
ympäristöön tai muuten estää työn suunnitelmanmukaisen toteuttamisen. 
Kunnostuskohteessa varastointia ei yleensä voida asianmukaisesti toteuttaa ja siksi 
varastoinnin tulee pääsääntöisesti olla lyhytaikaista (esimerkiksi maamassojen 
lajitteluun tai haitta-ainepitoisuuksien selvittämiseen kuluva aika). 
Siirtoasiakirjalla/kuormakirjalla varmistetaan pilaantuneen maan asianmukainen 
käsittely ja tiedon siirtyminen kuorman vastaanottajalle. 

Määräys 10 
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Työn etenemisestä ja työhön osallistuvien yhteystiedoista ilmoittaminen on 
välttämätöntä viranomaisvalvonnan kannalta. Muille asianosaisille ilmoittamalla 
parannetaan tiedonkulkua hankkeeseen osallistuvien tahojen kesken ja vähennetään 
ennalta arvaamattomista tilanteista koituvia ongelmia. Työ vaatii maaperän 
puhdistamiseen perehtyneen valvojan. 

Määräys 11 

Pilaantuneita maa-alueita puhdistettaessa tulee usein työn aikana esiin seikkoja, 
joihin ei ole tutkimuksista huolimatta osattu tai pystytty etukäteen varautumaan. 
Tämän vuoksi valvontaviranomainen voi joutua antamaan työn aikana lisäohjeita tai -
määräyksiä. 

Määräys 12 

Loppuraporttiin kootaan kaikki puhdistuksen kannalta olennaiset tiedot. Siinä 
arvioidaan ja dokumentoidaan puhdistustavoitteen saavuttaminen, jatkotarkkailun ja -
puhdistuksen tarve, maaperään jäävien haitta-aineiden aiheuttamat riskit sekä 
mahdolliset kiinteistön tulevaa käyttöä rajoittavat tekijät. 

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO 

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. Jos asetuksella annetaan 
ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla jo annetun päätöksen määräystä ankarampia 
säännöksiä tai päätöksestä poikkeavia säännöksiä sen voimassaolosta tai 
tarkistamisesta, on näitä päätöksen estämättä noudatettava. (YSL 87 §) 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 20, 27, 84, 85, 133, 135, 136, 190, 
191, 205, 209, 237 § 
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 24, 25, 26 § 
Jätelaki (646/2011) 5, 12, 13, 15, 17, 29, 94, 118, 119, 121 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista (214/2007) 
Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013) 
Valtion maksuperustelaki (150/1992) 8 § 
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskusten maksullisista suoritteista 
vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018) 

PÄÄTÖKSEN TIEDOKSIANTO 

ELY-keskus antaa päätöksen tiedoksi ja tiedottaa siitä ympäristönsuojelulain 85 §:n 
mukaisesti. 
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Päätös annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella. Kuulutus sekä kuulutettava päätös 
ovat kuulutusaikana 23.4.–1.6.2020 yleisesti nähtävillä yleisessä tietoverkossa Keski-
Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivuilla (https://www.ely-
keskus.fi/ > Keski-Suomi > Ajankohtaista > Kuulutukset). 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Petäjäveden kunnan yleisessä tietoverkossa. 

Kuulutuksen julkaisemisesta ei tiedoteta sanomalehdessä, koska asian merkitys on 
vähäinen. 

SUORITEMAKSU 660 euroa (alv 0%) 

Maksun suuruus perustuu maksuperustelakiin (150/1992) ja valtioneuvoston 
asetukseen (1372/2018) ja sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon ilmoituksen 
käsittelyyn kuluneen ajan perusteella seuraavasti: 

Pilaantuneen maaperän puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittely 55,00 
euroa/h. Päätöksen valmisteluun käytetty työtuntimäärä on 12 h 

Kokonaishinta on yhteensä (alv 0 %) 660 euroa 
Maksusta lähetetään erillinen lasku myöhemmin. 

MUUTOKSENHAKU 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta ympäristönsuojelulain 190 §:n mukaan 
valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Asian käsittelystä perittävästä maksusta 
valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta. 

Ympäristönsuojelulain 191 §:n mukaan valitusoikeus on: 1) asianosaisella; 2) 
rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 
terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja 
jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät; 3) 
toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan 
ympäristövaikutukset ilmenevät; 4) valtion valvontaviranomaisella sekä toiminnan 
sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella; 5) asiassa 
yleistä etua valvovalla viranomaisella. 

Valitusaika päättyy 1.6.2020. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä 1. 

Yksikön päällikkö Hannele Yli-Kauppila 

Ylitarkastaja Petri Poikonen 

https://keskus.fi
https://www.ely
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JAKELU 

Päätös Vapo Lämpövoima 
Ratatie 11 
01300 Vantaa 
(sähköpostitse ilmoituksen yhteyshenkilölle) 

Päätös tiedoksi 

Petäjäveden kunnan ympäristönsuojeluviranomainen, (kirjaamo@petajavesi.fi) 
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto (työsuojelu), (kirjaamo.lansi@avi.fi) 
Suomen ympäristökeskus (kirjaamo.syke@ymparisto.fi) 

LIITTEET Valitusosoitus 

mailto:kirjaamo.syke@ymparisto.fi
mailto:kirjaamo.lansi@avi.fi
mailto:kirjaamo@petajavesi.fi
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VALITUSOSOITUS LIITE 1 

Valitusviranomainen ja valitusaika 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. 

Valituskirjelmä on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuteen kolmenkymmenen (30) päivän
kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Kuulutus on julkaistu Keski-Suomen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivuilla 23.4. - 1.6.2020. Tiedoksisaannin katsotaan 
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kyseisestä julkaisemisajankohdasta. Valitusaikaa 
laskettaessa päätöksen tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai arkilauantai, 
valituskirjelmän saa toimittaa ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä. 

Valituskirjelmän sisältö 

Valituskirjelmässä, joka on osoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava
- valittajan nimi ja kotikunta,
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle
  voidaan toimittaa, 
- päätös, johon haetaan muutosta,
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen
  vaaditaan tehtäväksi, sekä 
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja 
kotikunta. Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 
Sähköisesti toimitettua valituskirjelmää ei tarvitse allekirjoittaa. 

Valituskirjelmän liitteet 

Valituskirjelmään on liitettävä
- valituksenalainen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä, sekä
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo
  aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja. Asianajajan ja julkisen oikeusavustajan 
tulee kuitenkin esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää. Jos 
sähköisessä valituskirjelmässä on selvitys asiamiehen toimivallasta, asiamiehen ei tarvitse 
toimittaa valtakirjaa. 

Valituskirjelmän toimittaminen perille 

Valituskirjelmä on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle viimeistään valitusajan viimeisenä 
päivänä klo 16.15 mennessä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, postitse 
maksettuna postilähetyksenä, sähköisesti (faksina tai sähköpostina) taikka asiamiestä tai 
lähettiä käyttäen. 

Käyntiosoite Korsholmanpuistikko 43
Postiosoite PL 204, 65101 Vaasa 
Puhelin vaihde 029 56 42611 
Puhelin kirjaamo 029 56 42780 
Faksi 029 56 42760 
Sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Oikeudenkäyntimaksu 

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) ja tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen
tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1383/2018) nojalla muutoksenhakijalta 
peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa 260 euron oikeudenkäyntimaksu.
Oikeudenkäyntimaksua ei kuitenkaan peritä, jos hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista 
päätöstä muutoksenhakijan eduksi. 

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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